
 

 

UCHWAŁA NR XVII/146/2025 

RADY GMINY MALCZYCE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach  

im. Władysława Stanisława Reymonta 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz 

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się statut Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława 

Reymonta, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVIII/219/2021 Rady Gminy Malczyce z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury i przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Malczycach im. Władysława Stanisława Reymonta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Mariola Kądziela

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 3272



Załącznik do uchwały nr XVII/146/2025 

Rady Gminy Malczyce 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

I SPORTU W MALCZYCACH IM. WŁADYSŁAWA STANISŁAWA REYMONTA 

Preambuła 

„Naród bowiem jest tą wielką wspólnotą ludzi, którą łączą różne spoiwa, ale nade wszystko właśnie kultura. 

Naród istnieje „z kultury” i „dla kultury – dlatego właśnie jest ona tym wielkim wychowawcą ludzi do tego, 

aby bardziej „być” we wspólnocie, która ma dłuższą historię niż każdy człowiek i własna rodzina…” 

 św. Jan Paweł II, przemówienie w siedzibie UNESCO, 2 czerwca 1980 

Mając na uwadze doniosłe znaczenie kultury w życiu narodu oraz tworzących naród wspólnot lokalnych, 

a także fakt, że na poziomie wspólnot lokalnych konieczne jest zagwarantowanie istnienia instytucji kultury, 

która w oderwaniu od sporów politycznych i światopoglądowych będzie realizowała działalność kulturalną 

poprzez upowszechnianie kultury i realizowanie zadań bibliotecznych, nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława Reymonta. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława Reymonta zwany 

w dalszej części również „GOKiS”, jest samorządową instytucją kultury, w której skład wchodzą: ośrodek 

kultury i sportu oraz biblioteka publiczna. 

2. GOKiS działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 

2024.87); 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 2022.2393); 

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 2024.1488); 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024.1465); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2024.1530); 

6) uchwały nr XXIV/145/2000 Rady Gminy Malczyce z dnia 28 grudnia 2000 r.; 

7) uchwały nr XLIX/263/2018 Rady Gminy Malczyce z dnia 29 maja 2018 r.; 

8) uchwały nr XXXVIII/219/2021 Rady Gminy Malczyce z dnia26 października 2021 r., w sprawie zmiany 

nazwy instytucji kultury i przyjęcia Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach; 

9) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) GOKiS – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława 

Stanisława Reymonta; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Malczyce; 

3) Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Malczyce; 

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Malczyce; 

5) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach  

im. Władysława Stanisława Reymonta; 

6) Bibliotece – należy przez to rozumieć Gminną Bibliotekę Publiczną w Malczycach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3272



2. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława 

Reymonta jest Gmina Malczyce. 

3. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława Reymonta jest wpisany  

do rejestru instytucji kultury. 

4. Z wyjątkiem spraw ustawowo zastrzeżonych do kompetencji Rady Gminy, funkcje organizatora 

wykonuje Wójt Gminy Malczyce. 

5. Nadzór nad GOKiS, związany z pełnieniem funkcji organizatora, sprawuje Wójt Gminy Malczyce. 

6. Nadzór merytoryczny w zakresie realizacji przez GOKiS zadań określonych w art. 27 ust. 5 ustawy 

o bibliotekach sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Malczycach posiada osobowość prawną i status samodzielnej 

jednostki organizacyjnej. 

2. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach znajduje się w Malczycach. 

3. GOKiS obejmuje swoim działaniem teren gminy Malczyce. 

4. GOKiS może prowadzić działalność poza swoją siedzibą, a zadania realizować na terenie całej Polski 

oraz poza jej granicami. 

§ 4. 1. GOKiS prowadzi działalność w swojej siedzibie w Malczycach oraz w innych miejscach, 

w szczególności: 

1) w świetlicach wiejskich w miejscowościach: 

a) Chomiąża, 

b) Mazurowice, 

c) Rusko, 

d) Wilczków, 

e) Rachów, 

f) Kwietno, 

g) Dębice, 

h) Chełm; 

2) w miejscach organizacji imprez i wydarzeń; 

3) w innych miejscach i obiektach oddanych czasowo lub stale do dyspozycji GOKiS w celu prowadzenia 

działalności. 

2. Dyrektor może tworzyć filie GOKiS, w tym filie biblioteczne. 

§ 5. 1. GOKiS używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerem NIP 

oraz numerem REGON. Pieczęć może zawierać inne informacje, w tym dane kontaktowe. 

2. GOKiS może używać pieczęci identyfikujących działającej w jego ramach biblioteki oraz jej filii 

w poszczególnych miejscowościach. 

Rozdział 2. 

Cele i przedmiot działania 

§ 6. 1. GOKiS prowadzi wielokierunkową działalność kulturalną polegającą w szczególności na: 

1) upowszechnianiu kultury, a także na tworzeniu kultury oraz ochronie kultury; 

2) gromadzeniu i ochronie historycznych dóbr kultury; 

3) upowszechnianiu sportu; 

4) wspieraniu wartościowych form rekreacji, aktywnego wypoczynku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3272



2. Podstawowym celem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława 

Reymonta jest:  

1) angażowanie i przygotowywanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze 

i współtworzenie jej wartości oraz upowszechnianie i promocja dorobku gminnej kultury i sztuki w kraju 

i za granicą; 

2) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

3) prowadzenie działalności sportowo-rekreacyjnej oraz upowszechnianie zdrowego stylu życia;  

4) prowadzenie działalności bibliotecznej oraz upowszechnianie czytelnictwa; 

5) zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych 

dziedzin kultury oraz sztuki i jej ochrona poprzez: 

a) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

b) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

c) integrowanie społeczności lokalnych gminy poprzez współtworzenie warunków do kultywowania 

i rozwijania narodowych, etnicznych, regionalnych, środowiskowych wartości kulturowych oraz tradycji, 

d) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 

i sztuką, 

e) tworzenie warunków dla ochrony i rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego, 

f) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i sportowych, 

g) rozbudzanie i wspomaganie aktywności kulturalnej w gminie, 

h) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze i sporcie, 

i) prowadzenie zespołowych i indywidualnych form aktywności twórczej, 

j) prowadzenie doskonalenia zawodowego, szkoleń, warsztatów, działalności instruktażowo — 

metodycznej, konsultacji i poradnictwa dla pracowników instytucji kultury w zakresie zadań statutowych 

GOKiS, 

k) wspieranie i fachowa pomoc dla inicjatyw kulturalnych mieszkańców, 

l) współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury, sztuki i sportu, 

koordynowanie działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalno-sportowych, 

m) organizacja imprez artystycznych i rozrywkowych, 

n) wdrażanie nowoczesnych systemów informacji w celu umożliwienia szybkiego i łatwego dostępu  

do korzystania ze środków masowej komunikacji. 

3. Zadania określone w ust. 1 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława 

Reymonta realizuje poprzez: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej; 

2) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze; 

3) organizację różnych form zajęć kulturalnych i sportowych w sekcjach, kołach i pracowniach tematycznych; 

4) organizację imprez kulturalno-sportowych mających na celu popularyzację celów statutowych,  

a w szczególności: wieczorów literackich, koncertów, przeglądów, festiwali, rajdów, wycieczek, wystaw, 

konkursów w różnych dziedzinach sztuki i sportu oraz dyskotek; 

5) promocję lokalnych artystów; 

6) udostępnianie obiektów, którymi dysponuje GOKiS, a także pomieszczeń znajdujących się w tych 

obiektach na potrzeby organizacji społecznych oraz innych podmiotów, z zastrzeżeniem, że udostępnianie 

takie musi odbywać się zgodnie z przepisami prawa; 

7) utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo — rekreacyjnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3272



8) popularyzację walorów rekreacji ruchowej i aktywnego wypoczynku; 

9) utrzymywanie oraz udostępnianie boisk sportowych; 

10) współpracę z miejscowościami partnerskimi Gminy Malczyce w zakresie statutowych działań. 

§ 7. 1. Do podstawowych zadań GOKiS w zakresie upowszechniania czytelnictwa, wiedzy i informacji 

należą: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących 

zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i kulturalnych mieszkańców; 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany międzybibliotecznej 

z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców gminy, w szczególności dzieci i młodzieży oraz osób chorych  

i z niepełnosprawnością; 

3) prowadzenie działalności informacyjno — bibliograficznej; tworzenie i udostępnianie komputerowych baz 

danych, udzielanie informacji rzeczowych, katalogowych i bibliograficznych, współdziałanie w tym 

zakresie z innymi bibliotekami, ośrodkami informacji, archiwami oraz innymi instytucjami kultury; 

zapewnienie dostępu do nowych technologii komunikacyjnych; 

4) gromadzenie, opracowanie i popularyzacja publikacji informacyjnych oraz dokumentów dotyczących 

gminy Malczyce i osób związanych z gminą Malczyce; 

5) prowadzenie działalności edukacyjnej i kulturalnej służącej popularyzacji literatury, wiedzy i czytelnictwa 

wśród mieszkańców gminy Malczyce; 

6) współpraca z instytucjami i organizacjami w zakresie upowszechniania wiedzy i kultury oraz popularyzacji 

czytelnictwa. 

2. Funkcję dyrektora biblioteki pełni Dyrektor. 

3. Biblioteka wchodząca w skład GOKiS wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej i podlega 

merytorycznie nadzorowi określonemu w § 2 ust. 5 statutu. 

§ 8. 1. GOKiS może prowadzić, na zasadach określonych odrębnymi przepisami, działalność gospodarczą, 

polegającą na: 

1) wynajmowaniu pomieszczeń oraz obiektów sportowych na cele kulturalne, sportowe i rekreacyjne oraz  

na doraźne potrzeby organizacji społecznych; 

2) wypożyczaniu sprzętu i wyposażenia; 

3) wynajmie terenu będącego w dyspozycji GOKiS oraz obiektów na stoiska promocyjne i handlowe; 

4) usługach reklamowych, w tym na wynajmie powierzchni reklamowych; 

5) prowadzeniu małej gastronomii i drobnego handlu; 

6) prowadzeniu działalności wydawniczej; 

7) organizowaniu na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych i kulturalno-sportowych. 

2. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych,  

zaś środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być przeznaczone jedynie na działalność statutową 

GOKiS. 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające i doradcze 

§ 9. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława Reymonta 

zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Malczyce, na zasadach i w trybie przewidzianym 

w obowiązujących przepisach. 

3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt. 

4. Regulamin konkursu ustala Wójt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3272



5. Wójt Gminy może powierzyć zarządzanie GOKiS osobie fizycznej lub prawnej, zgodnie z ustawą 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

6. Do osoby, której powierzono zarządzanie GOKiS stosuje się odpowiednio postanowienia dotyczące 

Dyrektora. 

7. Dyrektor wykonuje względem pracowników GOKiS czynności z zakresu prawa pracy. 

8. W GOKiS może zostać stworzone stanowisko Zastępcy Dyrektora. 

9. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor. 

10. Szczegółowy zakres zadań i uprawnień Zastępcy Dyrektora ustala Dyrektor w regulaminie 

organizacyjnym GOKiS. 

11. W bibliotece może zostać stworzone stanowisko Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Malczycach. 

12. Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Malczycach powołuje i odwołuje Dyrektor. 

13. Szczegółowy zakres zadań i uprawnień Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Malczycach ustala 

Dyrektor w regulaminie organizacyjnym GOKiS. 

§ 10. 1. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława 

Reymonta może powołać organ doradczy w postaci rady konsultacyjnej. 

2. Członków organów doradczych powołuje i odwołuje Dyrektor w drodze zarządzenia. 

3. Członkowie organów doradczych pełnią swoje funkcje nieodpłatnie. 

4. Organy doradcze określą swoją organizację wewnętrzną i sposób działania w regulaminie uchwalonym 

po uzgodnieniu z Dyrektorem. 

5. Organy doradcze mogą wnioskować o podjęcie działań związanych z rozwojem GOKiS. 

6. Organy doradcze opiniują zamierzenia i sygnalizują potrzeby Dyrektorowi bez uprawnień decyzyjnych. 

§ 11. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością GOKiS; 

2) reprezentowanie GOKiS na zewnątrz; 

3) zarządzanie majątkiem GOKiS; 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

5) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń; 

6) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego; 

7) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności oraz innych sprawozdań i informacji – zgodnie 

z obowiązującymi przepisami; 

8) występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację bieżących zadań 

własnych. 

§ 12. Szczegółową organizację wewnętrzną GOKiS określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 13. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława Reymonta prowadzi 

działalność finansową na zasadach określonych: w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej, w Statucie oraz innych przepisach prawa. 

2. GOKiS gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia i prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3272



§ 14. 1. Podstawą gospodarki finansowej GOKiS jest plan finansowy sporządzany przez Dyrektora,  

który w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie. 

2. GOKiS pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

3. Źródłami finansowania GOKiS są: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym działalności gospodarczej; 

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa i jednostki samorządu terytorialnego, w tym środki 

przekazane przez organizatora dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych 

związanych z kulturą, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowych - na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowych - na realizację wskazanych zadań i programów, w tym sportowych, 

d) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, w tym – granty, dotacje, darowizny, spadki i zapisy; 

4) przychody ze sprzedaży składników majątkowych. 

§ 15. 1. GOKiS może w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za niektóre swoje usługi 

oraz prowadzić działalność gospodarczą na zasadach i według stawek określonych odrębnymi przepisami. 

2. Dochody z opłat oraz z działalności gospodarczej przeznaczane są na cele statutowe GOKiS. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. 1. Statut Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Malczycach im. Władysława Stanisława Reymonta 

nadaje uchwałą Rada Gminy Malczyce. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3272


		2025-07-14T09:46:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




